
 
Originale 

COMUNE DI NOMAGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 
 
OGGETTO:   Determinazione tariffe cimiteriali           
 

L’anno duemiladiciannove, addì ventiquattro, del mese di ottobre, alle ore diciotto, e 
minuti zero, nella sala delle adunanze del Comune di Nomaglio, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
1. PELLER Ellade Giacinta - Sindaco  Sì 
2. ENRIONE Davide - Vice Sindaco  Sì 
3. GUGLIELMETTI Nicolò - Assessore  Sì 
  

  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Signor COSTANTINO Dr. Giuseppe. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



GC 38/2019: Determinazione tariffe cimiteriali           
      

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che occorre garantire il servizio di inumazione e tumulazione, nonché i vari servizi 
connessi alle operazioni ordinarie cimiteriali; 
 
Visto che con delibera G.C. n. 43 del 30.12.2013 si erano determinate le nuove tariffe relative alle 
concessioni di loculi nel cimitero comunale; 
 
Visto che con delibera G.C. n. 54 del 9/03/1994 si erano determinate le tariffe per le cellette 
ossario; 
 
Visto che si rende necessario aggiornare le tariffe cimiteriale e istituire le nuove tariffe per 
inumazione e tumulazione; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di confermare le tariffe per la concessione dei loculi come stabilito con G.C. n. 43 del 30.12.2013,  
come segue: 

A partire da terra 
- 1° fila orizzontale, 4° fila e 5° fila in alto €. 2.050,00; 
- 2° fila orizzontale e 3° fila orizzontale €.2.300,00 

oltre alle spese contrattuali dovute per legge; 
 

- Di quantificare la maggiore tariffa per le concessioni già stipulate per trent’anni e che a 
scelta dei concessionari o loro eredi, potranno essere portate a cinquant’anni, come segue: 
A partire da terra: 

- 1° fila orizzontale, 4° fila e 5° fila in alto €. 820,00 
- 2° fila orizzontale e 3° fila orizzontale €. 920,00 

Di variare le tariffe per la concessione delle cellette ossari come segue: 
 

- €. 600,00 per i nati, residenti e già residenti in Nomaglio da almeno 2 anni, mentre per tutti 
quelli che non si trovano nelle suddette condizioni il prezzo deve essere aumentato del 
50%; 

 
Di stabilire le seguenti tariffe per le inumazioni e tumulazioni: 

- Inumazione di salma in area interrata      €. 366,00 
- Tumulazione di salma nel loculo con chiusura di testa    €. 146,40 
- Tumulazione di salma nel loculo con chiusura di testa con ponte   €. 183,00 
- Tumulazione di salma nel loculo con chiusura lunga    €. 183,00 
- Tumulazione di salma nel loculo con chiusura lunga con ponte   €. 219,60 
- Tumulazione di salma in tomba privata con chiusura di testa   €. 146,40 
- Tumulazione di salma in tomba privata con chiusura di testa con ponte  €. 183,00 
- Tumulazione di salma in tomba privata con chiusura lunga   €. 183,00 
- Tumulazione di salma in tomba privata con chiusura lunga con ponte  €. 219,40 
- Chiusura cellette ossario        €.   97,60 
- Esumazione di salma, estumulazione di salma da loculo e da tomba privata  €. 427,00 

 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico ed al Responsabile del Servizio 
Finanziario di adottare tutti gli atti consequenziali. 

 
 



Con successiva, separata, palese ed unanime votazione la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D. Lgs. 267/2000; 
 
 
In esecuzione dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 viene di seguito trascritto 
integralmente il parere riportato sulla proposta di deliberazione: “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione sopra esposta”. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(COSTANTINO Dr. Giuseppe) 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                           
 



Approvato e, in originale sottoscritto. 
 

 
IL SINDACO 

  
_____________________ 

IL VICESINDACO 
  

______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________ 
 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
[ ] è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune (con contestuale trasmissione in elenco 
ai capigruppo consiliari) il 28/10/2019 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi fino al 
12/11/2019 come prescritto dall’art.125 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
[ ] è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune (con contestuale trasmissione in elenco 
ai capigruppo consiliari) il _________________ e vi rimarrà per _______ gg. 
consecutivi fino al __________________________ come prescritto dall’art.  
____________________; 
 

[     ]  è divenuta esecutiva il       ai sensi dell’art. 134 – comma 3 - del D.Lgs n. 
267/2000,  decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; 

[  ] è divenuta esecutiva il ____________ ai sensi dell’art. _______________________; 
[     ] è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs 

n. 267/2000. 
 

Nomaglio, lì 28/10/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

______________________ 
 
 
 

  
  
 24/10/2019  

 
 

 


